[image: image1.jpg]

Администрация Кушумского  муниципального образования

Ершовского района Саратовской области

Постановление
От  25  января  2015 года

№2
О проведении пожарно-профилактических

мероприятий в жилом секторе на

территории Кушумского муниципального образования

В целях профилактики пожаров в жилом секторе и в соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности»
1. Администрации Кушумского МО провести до 01. 03. 2016 г.  комплекс   надзорно-профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в том числе;
1.1 Организовать работу профилактических  групп в каждом населенном пункте по проведению рейдов в жилом секторе.
1.2 Организовать подворный обход  жилого сектора во всех населенных пунктах ,находящихся на территории Кушумского МО и провести противопожарный инструктаж  под роспись с вручением памяток  о соблюдении мер пожарной безопасности ( в течении всего года).
1.3 Уделить особое внимание на социально  не адоптированные  слои населения.
1.4 Регулярно освещать проводимые профилактические мероприятия и проблемные вопросы по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе в средствах массовой информации (в течении года).
2. Администрации Кушумского МО провести проверку пожарной и приспособленной для пожаротушения техники. Ответственным назачить водителя администрации Исадыкова Л.М.
3. Регулярно рассматривать на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и обеспечении пожарной безопасности жилищного фонда во всех населенных  пунктах,  расположенных на территории Кушумского МО.
4. Администрации Кушумского МО активизировать профилактическую работу с населением, своевременно выявлять случаи повышения пожарной опасности, а при необходимости своим решением вводить особый противопожарный режим на территории КушумскогоМО.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Терехова В.И.

Глава

А. М. Заруцкий